Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 18 de Julho de 2024 Ano V - Edição n°0782 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 02

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 38/2024

“Defere afastamento para concorrer a cargo eletivo
às eleições de 06 de outubro de 2024 ao empregado
público que especifica”

MANOEL IRONIDES ROSA, Presidente do
Conselho Diretor do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica deferido ao empregado público
CLÁUDIA APARECIDA DA SILVA RG nº
29.406.143-5, CPF nº 219.781.728-00, matrícula nº
290, afastamento no período de 06 de julho de 2024
a 06 de outubro de 2024, sem prejuízo da
remuneração fixa, operando-se a

desincompatibilização do referido para concorrer a
cargo eletivo nas eleições de 06 de outubro de
2024, com fundamento na Lei Complementar
Federal nº 64/1990 e precedentes do Tribunal
Superior Eleitoral (TSE).

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor desde
a data de 06/07/2024.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, 18 de julho de 2024.

MANOEL IRONIDES ROSA

Presidente do Conselho Diretor
___________________________

PORTARIA Nº 39/2024

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que

especifica e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio

Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são

conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s)

FRANCIELLE APARECIDA DA SILVA, para o
cargo de ENFERMEIRA em

UPA TUPA, na classificação de nº 4º lugar,
aprovado(a) no concurso público nº

03/2024, com data de exercício em 18/07/2024.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 18 de Julho de 2024 Ano V - Edição n°0782 Página 2 de 3

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS

Secretário Executivo do CRIS
___________________________

PORTARIA Nº 40/2024

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que

especifica e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio

Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são

conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s)

NATHALIA EDUARDA DE OLIVEIRA
MARAN, para o cargo de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM em UPA TUPA, na
classificação de nº 1º lugar, aprovado(a)

no concurso público nº 03/2024, com data de
exercício em 18/07/2024.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS

Secretário Executivo do CRIS
___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora Vilma Aparecida Maciel aprovada em
concurso público nº 01/2023 Residência
Terapêutica do Município de Tupã, em 11º lugar,
para o cargo de Cuidador (a), para que a referida
em 5 (cinco) dias contados desta publicação,
compareça à sede deste Consórcio para tomar
ciência, sob pena de decair do direito de
contratação.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS a Sr. ALEX KAIKY
TEIXEIRA DE OLIVEIRA aprovado em concurso
público nº 03/2024 UPA TUPÃ para o cargo de
VIGILANTE aprovado  em (1º primeiro) lugar,
para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua
intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários, sob pena de
decair do direito de contratação. Tupã – SP, 18 de
JULHO de 2024. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO DO CUSTO ESTIMADO
ANUAL (GLOBAL)

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 18 de Julho de 2024 Ano V - Edição n°0782 Página 3 de 3

O Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, vem por meio desse informar a retificação
quanto ao item 9.1.1 referente ao custo anual
(global) presente no edital de abertura do
credenciamento, bem como no item 9.1 do termo
de referência (Anexo I) do chamamento público nº
04/2024, inexigibilidade nº 06/2024, número geral
de licitação 35/2024, os demais itens constantes no
edital e respectivos anexos permanecem
inalterados, e para que não se perca os atos
realizado até o momento, e obediência ao princípio
da celeridade, efetividade, eficiência, segue-se a
retificação.

.

Onde se lê: 9.1.1 - O custo estimado anual (global)
da presente contratação é de R$ 360.000,00
(duzentos e quarenta mil reais) e mensal de R$
30.000,00 (vinte mil reais);

Onde se lê: 9.1. O custo estimado anual (global) da
presente contratação é de R$ 240.000,00 (duzentos
e quarenta mil reais) e mensal de R$ 20.000,00
(vinte mil reais);

Leia-se: 9.1.1– O custo estimado anual (global) da
presente contratação é de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais) e mensal de R$ 41.666,66
(quarenta e um mil reais e seiscentos e sessenta e
seis reais e sessenta e seis centavos).

Publique-se.

_________________________________

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS

SEC. EXECUTIVO INTERINO – CRIS
___________________________

LICITAÇÃO: 23/2024.

INEXIGIBILIDADE: 02/2024

    O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS vem
informar a formalização do 1º termo de aditamento
ao contrato nº 05/2024, com ALANA CORRAL
DA FONSECA, retificando o contrato originário,
tendo em vista ser contratada na modalidade Pessoa
Jurídica - ALANA CORRAL DA FONSECA
FONOAUDIOLOGA, inscrita no CNPJ nº
11.126.375/0001-19, localizado na rua Paiaquas, nº
1122, centro, CEP 17.600-250, na cidade de
Tupã/SP, mantendo-se inalterados os demais
termos e condições contratuais.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS

SECRETÁRIO EXECUTIVO
___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2024-07-18T15:31:09-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183